
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

7 декабря 2023 г. 

Москва 

№ 620 

 
"" 

 

О создании кафедры русистики, этноориентированной педагогики и цифровой 

дидактики института русского языка 

 

В соответствии с решением ученого совета РУДН (протокол от 31.08.2023 

№ УС-13) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в структуре института русского языка кафедру русистики, 

этноориентированной педагогики и цифровой дидактики. 

2. Установить, что кафедра русистики, этноориентированной 

педагогики и цифровой дидактики осуществляет свою деятельность на 

основании Положения об институте русского языка РУДН, утвержденного 

ученым советом РУДН (протокол от 21.06.2021 № УС-13), введенного в действие 

приказом ректора РУДН от 22.07.2021 №512. 

3. Директору института русского языка А.В. Должиковой обеспечить 

внесение изменений в Положение об институте русского языка в части 

структуры института русского языка в срок до 30.01.2024. 

4. Директору института русского языка А.В. Должиковой совместно с 

финансовым департаментом (А.В. Зорин) подготовить штатное расписание 

кафедры русистики, этноориентированной педагогики и цифровой дидактики и 

представить на утверждение ректору в срок до 15.03.2024.  

5. Директору института русского языка А.В. Должиковой подготовить 

и представить в управление образовательной политики (А.А. Воробьева) 

предложения по закреплению дисциплин за кафедрой русистики, 

этноориентированной педагогики и цифровой дидактики в срок до 30.04.2024. 

6. Директору института русского языка обеспечить перевод 

работников на кафедру русистики, этноориентированной педагогики и цифровой 



Электронная версия документа 

дидактики и оформление кадровой документации работников института 

русского языка в срок до 01.06.2024 (отв. А.В. Должикова, Е.В. Евдокимова). 

7. Директору института русского языка А.В. Должиковой обеспечить 

процедуру выборов на должность заведующего кафедрой русистики, 

этноориентированной педагогики и цифровой дидактики в установленном в 

РУДН порядке. 

8. Директору института русского языка А.В. Должиковой подготовить 

номенклатуру дел кафедры русистики, этноориентированной педагогики и 

цифровой дидактики в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в 

РУДН и представить на согласование в центральный архив (И.В. Бояршина) в 

срок до 01.03.2024. 

9. Начальнику управления делами И.П. Герасимовой внести изменения 

в ЕИС РУДН в части создания карточки подразделения, присвоить индекс 

кафедре русистики, этноориентированной педагогики и цифровой дидактики, а 

также внести необходимые изменения в структуру РУДН в срок до 30.04.2024. 

10. Проректору по стратегическим коммуникациям Е.М.Апасовой, 

начальнику управления делами И.П. Герасимовой, заместителю директора по 

развитию института русского языка А.А. Завьялову обеспечить обновление 

информации на электронных ресурсах РУДН с учетом вновь созданного 

структурного подразделения в течении 10 рабочих дней с даты издания 

настоящего приказа. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

проректора-проректора по образовательной деятельности и проректора по 

кадровой политике и административной работе соответственно. 

 

Ректор 

 

 

О.А. Ястребов 

 

 
Е.Е. Воробьева 

 

 


